EXTRATOS

EXTRATO Nº 122/2024

PROCESSO INTERNO SEI Nº 24.002063-4
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 66/2024
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS – TCE/TO, CNPJ nº
25.053.133/0001-57
CONTRATADA: NOROESTE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ nº 10.666.918/0001-28
OBJETO: O Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de aproximadamente 1,14% (um vírgula quatorze
por cento) ao valor global inicial atualizado do Contrato nº 66/2024, relativo ao fornecimento e instalação
de ares-condicionados.
ACRÉSCIMO: Fica ajustado o acréscimo de R$ 2.747,00 (dois mil, setecentos e quarenta e sete reais).
VALOR: Em função do acréscimo de R$ 2.747,00 (dois mil, setecentos e quarenta e sete reais), o valor
total do contrato passa a ser o de R$ 242.440,00 (duzentos e quarenta e dois mil quatrocentos e quarenta
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora 047500, Programa de Trabalho 2024-
01.032.1171.3064, Elemento de Despesa 33.90.39, Fonte 0759, Subitem 17.
BASE LEGAL: art. 124, inciso I, alínea “b” e art. 125, ambos da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 14/11/2024.

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA, COORDENADORA,
em 14/11/2024, às 12:01:22, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de
outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos/verifica.php informando o código verificador 0784569 e o código
CRC D99A857F.

18/11/2024, 09:19 Boletim Oficial Público

https://app.tce.to.gov.br/boletim/publico/app/index.php#header 1/1